
Příloha č.7 Strana: 1 z 1Astre Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objekru/provozního souboru (SO/PS): tb SO 220/003 0057.5
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Bmo-střed - Bmo-město 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Na VV dne 06.04.2022 byly představeny a přijaty změny SO, které byly vyvolány požadavkem Objednatele ě. 2. Jedná se o změny 
nástupních ramp opěr, které budou respektovat vedení plánované cyklostezky podél břehů řeky Svitavy. Dále se jedná o nově navržené 
smíšené chodníky pro cyklo a pěší podél opěr a ramp Lávky přes Svitavu.
Tyto změny si žádají mj. nové konstrukční řešení nástupních ramp, kdy místo původně zamýšlených základových pasů pro zábradlí a 
širokého násypu jsou nově navrhovány opěrné železobet. stěny, které drží násyp ramp uvnitř konstrukce tak, aby podél ramp bylo možné 
vedení smíšených chodníků.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-140 148,56 9 418 633,41 9 278 484,85

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Projektant (autorský dozor)

Supervize 

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který1 je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostaUiím zůstávají práva a 
povimiosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvili strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle ěl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz tolio připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

dalurt2 4 -04- 2023
datum
datum

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) 1 4 -08- 2023 '

datum podpis

Zhotovitel datum podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supcrvize Číslo pa



í ť  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0057.5

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objcktu/provozního souboru (SO/PS): 
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství vc 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
in.j. v 

Kč

Cena celkem 
vc Smlouvě v 

Kč

Zmčny 
zápomé v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
vc Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 10 11 12 13 14
1 014101. POPLATKY ZA SKLÁDKU
2 13173. HLOUBENI JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1
3 17110. ULOŽENÍ SYPANÍNY DO NÁSYPŮ SE 

ZHUTNĚNÍM
4 17120. ULOŽENÍ SYPAN1NY DO NÁSYPŮ A 

NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ
5 17180. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
7 18241. ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM 

VÝSEVEM
8 18247. OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU
15 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO 

C25/30 (B30)
17 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 

B500B
18 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 

(B37)
20 333365. VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPER A KŘÍDEL Z 

OCELI 10505, B500B
27 43112. SCHODIŠŤ KONSTR Z DÍLCŮ 

ŽELEZOBETON
28 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

PROSTÉHO BETONU C-16/20
30 45152. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

KAMENIVA DRCENÉHO
33 46251. ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE
35 465512 b DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA 

MC
36 465921. DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC 

NA SUCHO
37 582618. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE

ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL S0MM 
DO LOŽE Z KAM



®  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0057.5

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu 
Číslo a název podobí ektu/rozpočtu: 
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 5

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. vc Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Zmčnč v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

40 9112B1. ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU
v ý pl n í - d o d á v k a  a m o n t á ž

41 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
100MM

301 11318.

302 11332.

303 12573.

304 17130.

306 18110.

307 18230.
308 327325.

104 46452.

311 561401.

309 56332.

310 56333.

312 572123.

313 572214.

314 574A33.

Nové položky
o d s t r a n ě n ! k ry tu  z pe v n ě n ý c h

PLOCH Z DLAŽDIC 
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO 
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A 
SKLÁDEK TŘ. I
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V 
AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM 
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V 
HORNINĚ TŘ. I
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ 

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ. NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 
POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA 
DRCENÉHO
KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM 
TŘ. I
VOZOVKOVÉ VRSTVY 7.E STĚRKODRTI 
TL. DO I00MM
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 
TL. DO I50MM
ini-il t r a Cní p o s t ř ik  z  EMULZE DO 
I.0KG/M2
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIF1K 
EMULZE DO0.5KG/M2 
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY ACO 11 TL. 40MM



3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0057.5

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tb SO 220 - Lávka přes Svitavu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 5

Poř.

C.

pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
315 574 E76. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 

VRSTVY ACP 16+ 16S TI.. 80MM
316 58250. DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH 

DLAŽDIC BEZ LOŽE
317 642231.a DVEŘE KOMPLETNÍ S OCEL ZÁRUBNÍ 

KOVOVÉ JEDNOKŘÍDLÉ
201 711112. IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 

PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY

318 78383. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 
(OS-C)

319 87633. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 150MM

320 87634. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 200MM

321 89911B. PLASTOVÝ POKLOP B125
322 9111 AI. ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY 

- DODÁVKA A MONTÁŽ
325 917224. SILNIČNÍ a  CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 

BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
150MM

327 936502. DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 
POZÍNK

328 93656. N1VELAČNÍ ZNAČKA NA KONSTRUKCI

m.j.
Množství 

vc Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdil cen 
celkem v

%
8 10 II 12 13 14

Celkem 8  855 439,53 -140 148,56 9  418 633/11 18 133 924,38 9  278 4 84,85

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: £ (  2 ^ 3 Datum: 1 4 -08- 2023



Příloha ě.5 Strana: 1 z 1Asue Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
3.6.21.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
tb SO 213 - Opěrná zeď Nová Dukelská - vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tb SO 213 - Opěmá zeď Nová Dukelská - vlevo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tb SO 213/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Bmo se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Bmo-střed - Bmo-město 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Číslo ZBV: 

0069.1

Na základě Pokynu Správce č. 26 („Nová Dukelská") v souladu s výše uvedeným došlo ke vzniku souboru nových objektů, mezi které 
patří mj, i objekt opěrné zdi SO 213.

V rámci změny ZBV dochází ke vzniku nových položek 1, 2, 3, 4, 5, 8, 14, 15, 16, 20, 23, 26 a 31 (zemní práce, poplatky za skládku, 
odvodnění rubu zdi) a položek 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29 a 30 pro betonářské práce, izolaci zdi, popř. 
úpravu bezprostředního okolí opěrné zdi.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 302 375,45 1 302 375,45

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: _______________
Supervize datum

Správce stavby datůií) 08. 2023

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejiž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ.ě.18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum

datum
— Číslo paré: 3



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0069.1
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tb SO 213 - Opěrná zeď Nová Dukelská - vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tb SO 213 - Opěrná zeď Nová Dukelská - vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
1 014101. POPLATKY ZA SKLÁDKU
2 13173. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽINEPAŽ TŘ. I
3 17120. u lo žen ! sy pa n in y  do  n á sy pů  a

NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ
15 17180. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
5 21331. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU 

MEZEROVTTÉHO (DRENÁŽNÍHO)
6 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO 

C25/30
7 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 

B500B
23 28995. KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A 

ARMOVANÉ ZEMINY
g 28999. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE
9 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37
10 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B
11 327325. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 

ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37
12 327365. VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, 

NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B
13 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

PROSTÉHO BETONU Cl 2/15
14 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

PROSTÉHO BETONU C16/20
16 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

KAMENIVA TĚŽENÉHO
4 458523. VÝPLŇ ZA OPĚRAMIA ZDMI Z 

KAMENIVA DRCEFÉHO, INDEX 
ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9

30 46452. POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA 
DRCENÉHO



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí 

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 2

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0069.1
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tb SO 213 - Opěrná zeď Nová Dukelská - vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tb SO 213 - Opěrná zeď Nová Dukelská - vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1
Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Zmčnč
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24

17

25

19

20 

31 

29

22

26

27
21

62592.

711112

711509.

78382.

78383.

87633.

87634. 

917223.

931317.

935842.

93650.
93656.

PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ 
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY 
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU 
TEXTILIÍ
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 
(OS-B)
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 
(OS-C)
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 150MM
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 200MM
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
100MM
TĚSNĚNÍ DILATJSČ SPAŘ ASF 
ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 1000MM2 
ŽLABY A RIGOLY DIÁŽDĚNÉ Z 
BETONOVÝCH DLAŽDIC DO BETONU 
TLIOOMM
DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 
NIVELAČNl ZNAČKA NA KONSTRUKCI

C e l k e m 0,00 0,00 1 3 0 2  375,45 1 302 375,45 1 302 375,45 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: "1 6 "08" 2023 Datum:


